MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Direito, Turismo e Museologia

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TURISMO E

PATRIMÔNIO

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUÇÃO EM TURISMO E PATRIMÔNIO

Resultado Preliminar da Avaliação do currículo do Processo Seletivo do Programa de

Pós-Graduação em Turismo e Patrimônio da UFOP para a turma de 2021, nos termos do

Edital 01/2020.

A Banca Avaliadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação

em Turismo e Patrimônio da UFOP, para a turma de 2021, no uso de suas atribuições

legais e dando cumprimento ao Edital PPGTURPATRI 01/2020, publica o RESULTADO

PRELIMINAR da Quarta Etapa (Avaliação do currículo - item 4.5.4 do Edital) do

processo seletivo. De acordo com o item 4.5.4 do Edital,  “A análise de currículo será de

caráter classificatório. [...]. Entre os currículos apresentados pelas (os) candidatas (os) de

cada linha, será atribuída a nota máxima 100 (cem) ao currículo que obtiver mais pontos

na contagem do barema, sendo atribuídas notas proporcionais aos demais”. Os recursos

deverão ser interpostos nos termos do item 5 do Edital, no prazo estipulado no Calendário

do Processo Seletivo divulgado no dia 26/02/2021.

Linha 1: Turismo, Políticas Públicas e Desenvolvimento Regional

No do Candidato/a Pontuação  Nota

6 284 100

7 45 15,85

9 120 42,25

11 61 21,48

17 103 36,27

29 201 70,77

Linha 2: Patrimônio, Memória e Bens Culturais

No do Candidato/a Pontuação Nota

12 02 0,65

14 65 20,97

18 120 38,71

19 103 33,23

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Direito, Turismo e Museologia

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TURISMO E

PATRIMÔNIO

30 149 48,06

40 13 4,19

47 310 100

49 45 14,52

51 75 24,19

52 64 20,65

53 63 20,32

Servidores/as Técnico-Administrativos em Educação da UFOP

No do Candidato/a Pontuação Nota

8 21 61,76

65 34 100

Ouro Preto, 22 de Abril de 2021

Comissão Avaliadora:

Profa.  Dra. Alissandra Nazareth de Carvalho

Profa.  Dra. Carolina Lescura de Carvalho Castro Volta

Profa.  Dra. Kerley dos Santos Alves

Profa. Dra. Luana Melo e Silva

Profa.  Dra. Maria do Carmo Pires

Prof.  Dr. Rodrigo Burkowski